
OM, politie, RN, GGD, WPI, RvdKen NCTVOOV

1.

Zij zal per 1 december 2020

Toezicht zijn vastgesteld in de Stuurgroep van 16 november jl. bedankt alle PTO-R leden voor het goed
informeren van hun stuurgroeplid, waardoor de definitieve vaststelling van de stukken nu een feit is.

de hand van een casus. kan 'boven de casus uit' benoemen waar de problemen op het gebied van

Aanwezig:
Afwezig:

aanvangen.

• Teruqkoppelinq besprekinq met reqisseurs over cultuur en veiliqe werkomqevinq d. d. 6 november il.

Vastgesteld verslag PTO-R 
datum: 19 november 2020

ALGEMEEN
Opening, agenda en mededelingen

• opent de vergadering en heet iedereen welkom.
• OM deelt mede dat er een OM-regisseur is aangesteld:

• Terugkoppeling Stuurgroep V&Z d. d. 16 novemberjl.
deelt mede dat het beleidskader, uitvoeringskader en het voorstel voor het inrichten van de Cie van

• Intervisie voor casusregisseurs
geeft aan dat bij de regisseurs is nagevraagd hoe zij denken over de inhoud en de vorm van de 

intervisiebijeenkomsten. Men gaf aan blij te zijn met de vorm, dat de intervisie nu wel vaak gebaseerd is op 
casuïstiek, maar dat de nadruk wel ligt op het eigen handelen daarin. Men zag geen reden om de vorm op dit 
moment aan te passen. Afgesproken is dat de intervisiebijeenkomsten aan het einde van alle sessies (rondom 
zomer 2021) worden geëvalueerd en dat er op basis van de evaluatie afspraken gemaakt worden voor 2022. 
RN merkt op iets anders terug te horen van haar regisseur. De bijeenkomsten hebben nu meer de vorm van 
supervisie, niet van intervisie.
GGD geeft aan dat de terminologie enigszins door elkaar loopt. De huidige vorm is meer een vorm van 
werkbegeleiding. Intervisie moet gaan over 'wat doet het met jou en welke persoonlijke eigenschappen moet 
je ontwikkelen om goed te worden in je werk?'. GGD stelt voor een keer in het PTO-R te bespreken welke 
vorm de intervisie moet hebben.

geeft aan dat het contract met de huidige intervisor voor 2021 verlengd is. Hij stelt voor om na afloop met 
elkaar te bespreken hoe de intervisie voor 2022 eruit moet komen te zien.
RN merkt op dat de vorm van de intervisie niet moet afhangen van het contact. Hierdoor kan het zijn dat aan 
de behoefte en wensen van de regisseurs voorbij wordt gegaan. RN stelt voor om eerder met de regisseurs te 
bespreken wat de wensen zijn, zonder dat de huidige intervisor daarbij aanwezig is.
Politie geeft aan dat de regisseurs van politie destijds heel tevreden waren over de huidige vorm van 
intervisie. Zij vonden het fijn om met een groep mensen die hetzelfde werk doen dilemma's te bespreken aan

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,i - Personeelsaangelegenheden

5.1,2,i



tot de zomer 2021 te handhaven.

2.

Media en incidenten3.

)4.

2

In het vorige PTO-R kon de kwartaalmonitor niet meer worden besproken. Daarom staat het onderwerp 
opnieuw op de agenda. De vraag aan het PTO-R is wat valt er op en wat betekent dit voor de aanpak?

Vaststellen conceptverslag PTO-R d.d. 19 oktober 2020
> BESLUIT: Het verslag van het PTO-R d.d. 19 oktober 2020 wordt ongewijzigd vastgesteld.

BELEID EN ONTWIKKELINGEN
Kwartaalmonitor iPGA-R, 3e kwartaal (i .a.v.

geeft aan dat 'Media en incidenten' is opgenomen als nieuw vast agendapunt voor het PTO-R, omdat het 
goed is om elkaar als PTO-R te informeren over actualiteiten.
OM vraagt of er daarnaast behoefte is om per mail door het OM geïnformeerd te worden over zaken die 
spelen.
Afgesproken wordt dat bespreking in het PTO-R volstaat, behalve als er sprake is van een spoedgeval.

ideologie door veroorzaakt worden, 
stelt voor om het contract met

Hiermee wordt ingestemd.

• Deelnemers/leden ITAT-R
geeft aan dat het onderwerp is geagendeerd omdat er in het vorige PTO-R discussie was over de huidige 

invulling van het ITAT-R. In de huidige vorm is ervoor gekozen om vanuit elke organisatie een 
inhoudsdeskundige in het ITAT-Rte laten deelnemen. In de praktijk zijn dit veelal de regisseurs.
OM merkt op dat de invulling praktisch moet worden georganiseerd vanuit elke organisatie.
Politie geeft aan dat in het ITAT-R inhoudsdeskundigen moeten zitten die de eigen organisatie 
(mogelijkheden) goed kennen, die kunnen beoordelen of alle organisatie-specifieke interventies m.b.t. de 
casus zijn benut en die daarover kunnen adviseren.

vraagt of er op dit moment partijen zijn in het ITAT-R waarbij het lid over onvoldoende kennis beschikt. 
Het PTO-R concludeert dat dit niet het geval is. Afgesproken wordt dat de kernpartners het laten weten als 
wijzigingen gewenst zijn.

• Rol NCTVin PTO-R
deelt mede dat hij een gesprek heeft gehad met de NCTV over de rol van de NCTV in het PTO-R. Omdat 

de NCTV volgens het convenant niet tot de kernpartners behoort, is afgesproken dat de NCTV in het PTO-R 
zal meedenken over beleidsonderwerpen, maar niet meer zal aansluiten bij de casuïstiekbesprekingen. De 
casuïstiekbesprekingen zullen voortaan als besloten agendapunt worden geagendeerd.

• Stand van zaken handelingskader
deelt mede dat het eerste concept is opgeleverd door het externe bureau, waarover vanmiddag verder 

gesproken zal worden. De regisseurs hebben goed meegedacht in het proces. Op 30 november a.s. vindt er 
een sessie plaats met alle regisseurs en de coördinator van de regisseurs van het AcVZ, waarbij de laatste 
'puntjes op de i' zullen worden gezet. Na 30 november zal het stuk voor het PTO-R worden geagendeerd.

• Vraag van politie m. b. t. campagne Steunpunt en scholen
Politie geeft aan dat vanuit de politiek een oproep aan scholen wordt gedaan om n.a.v. de incidenten in Parijs 
het gesprek over spotprenten etc. te voeren op scholen, zodat het voor leraren meer zichtbaar wordt welke 
leerlingen 'radicale neigingen' hebben. Politie vraagt of de campagne Steunpunt voldoende gericht is op de 
scholen. Als radicale leerlingen zichtbaar worden, dan moeten scholen weten waar ze terecht kunnen.

geeft aan dat de campagne erg gericht is geweest op scholen. Scholen weten het Steunpunt inmiddels 
goed te vinden. Het onderwerp lijkt echter niet zo te leven op de Amsterdamse scholen. Dit bleek ook uit een 
gesprek dat de burgemeester onlangs heeft gevoerd met een aantal leraren, naar aanleiding van de 
incidenten. De scholen zijn op dit moment meer bezig met het overleven van de corona-situatie en maken 
zich meer zorgen over harde criminaliteit.

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

4.1,4 - Casuïstiek

4.1,4 - Casuïstiek

5.1,2,i



geeft aan dat het Steunpunt alle meldingen registreert in ook de meldingen die niet doorstromen.

)5-
> BESLUIT: Afgesproken wordt dat alle PTO-R leden de vragen die nog uit staan met betrekking tot de

Peildatum voor data vanuit is i

6.

7.

8.

3

Vormgeving Jaarmonitor iPGA-R 2020 (i.a.v.

WPI merkt op dat de kwartaalmonitor een algemeen stuk dat goed weergeeft wat de aanpak doet. WPI vraagt 
voor wie het stuk gemaakt wordt.
RN merkt op dat het een duidelijk stuk is en dat het goed leesbaar is.
Politie sluit zich hierbij aan en merkt op dat het goede een opsomming van feiten is.

jaarmonitor z.s.m. per mail beantwoorden aan 
december 2020.

Deze informatie wordt echter nog niet in de monitor opgenomen, omdat de juristen nog een uitspraak 
moeten doen of dit juridisch mag.
WPI merkt op dat het goed zou zijn om ook deze meldingen op te nemen in de monitor, zodat er inzicht komt 
in welke meldingen moeten worden geëvalueerd.
NCTV vraagt of er informatie kan worden opgenomen in de monitor over de zwaarte van de casussen, de 
risico's, het type ingezette interventies en de beoogde doelen, zodat je kunt bepalen in hoeverre men op koers 
ligt in een casus. Verder zou het goed zijn om de relatie te leggen tussen de meldingen en de zichtbare trends 
en ontwikkelingen, de doorlooptijden, etc.

> BESLUIT: Afgesproken wordt dat alle PTO-R leden hun vragen en wensen ten behoeve van de volgende 
kwartaalmonitor mailen aan

ALGEMEEN
Wat verder ter tafel komt en sluiting

• GGD deelt mede dat de GGD regelmatig uitnodigingen ontvangt voor interviews. Er is onlangs een 
uitnodiging ontvangen van Opi om te praten over het artikel uit de Telegraaf, waarin gesteld werd dat leraren 
een leerlingen van elkaar vervreemd zijn.

• sluit de vergadering.

Jaarplan iPGA-R 2021
Dit onderwerp is niet besproken en wordt doorgeschoven naar het volgende PTO-R overleg.

OM merkt op dat de duiding van de cijfers ontbreekt in de monitor. Om als PTO-R goed te kunnen sturen, zou 
er een duiding moeten worden opgenomen. De cijfers zonder duiding zeggen niet zoveel. Het gaat dan met 
name om vragen als 'welke interventies zijn wel/niet ingezet'? OM stelt voor de monitor een stap verder te 
brengen, zodat we op basis van de monitor kunnen concluderen of we het wel of niet goed doen.
GGD sluit zich hierbij aan en stelt voor een verdiepingsslag te maken door vragen op te stellen die we 
beantwoord zouden willen zien in de monitor.

geeft aan dat de kwartaalmonitor alleen voor ons zelfgemaakt wordt. De jaarmonitor zal na het PTO-R 
ook worden gestuurd aan de BM, de Stuurgroep en het DO. Hij stelt voor de vragen uit te werken voor de 
jaarmonitor in plaats van voor de kwartaalmonitor.
RvdKvraagt of de meldingen die uiteindelijk niet doorstromen naarde aanpak worden geregistreerd en of 
wordt bijgehouden of er opnieuw over een persoon gemeld wordt.

Toelichting NCTV op DTN 53
Dit onderwerp is niet besproken en wordt doorgeschoven naar het volgende PTO-R overleg.

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e 5.1,2,h

5.1,2,i

5.1,2,i



4


